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ДУМАЄТЕ ПРО ТЕ, ЩОБ ПОДАТИ ЗАЯВКУ НА МУНІЦИПАЛІТЕТ 

ПРОЖИВАННЯ? 

  Якщо ви прожили у Фінляндії рік, у вас є можливість 

1. Продовжувати, як клієнт приймального центру, як і раніше, тобто вам не потрібно нічого робити.   

АБО ви можете:  

2. Подати заявку на муніципалітет проживання, і в цьому випадку ви будете мати ті ж пільги та 

зобов'язання, що й інші жителі Фінляндії. 

Ті, хто подає заявку в муніципалітет проживання, повинні подбати про подання заявки , пошук житла, 

подання заявки на субсидії Kela та переїзд якомога самостійно. Однак ми зробили список, який слід 

враховувати при переїзді до вашого муніципалітету проживання. Якщо ви відчуваєте, що вам потрібна 

особлива підтримка в переїзді до муніципалітету або пошуку житла, зверніться до центру прийому та 

запишіться на прийом до консультанта.   

 

ПОДАЧА ЗАЯВКИ В МУНІЦИПАЛІТЕТ ПРОЖИВАННЯ 

 

Подайте заявку в муніципалітет проживання: dvv.fi --> Інструкції для українців | Digi- ja väestötietovirasto 

(dvv.fi).  

Переконайтеся, чи є у вас особистий ідентифікаційний код (Henkilötunnus). Якщо не маєте, ви можете 

отримати власний ідентифікаційний код в агентстві цифрової інформації та обліку населення (Digi- ja 

väestötietovirasto): Інструкції для українців | Digi- ja väestötietovirasto (dvv.fi)   

Зверніть увагу! Час обробки особистих ідентифікаційних кодів може бути довгим. 

Зареєструйтеся в офісі TE-palvelut, якщо ви працездатного віку і не маєте постійного місця роботи:  Kuopio - 

TE-palvelut (te-palvelut.fi) 

Коли вам повідомили, що ви отримали постійну прописку в муніципалітеті проживання: 

1. Повідомте приймальний центр про отримання постійної прописку в муніципалітеті проживання. 

2. Подайте заяву на отримання посвідчення особи в поліції (henkilökortti). Доступ до банківських 

послуг стає простішим, якщо у вас є ID-картка. Також є можливість отримати засіб електронної 

ідентифікації за посвідченням особи. Він дозволяє ідентифікувати себе в електронних сервісах. Ви 

можете подати заяву на додаткову допомогу у приймальному центрі для отримання відшкодування 

за квитанціями (посвідчення особи, фото паспорта, тощо).  Hae henkilökorttia - lue ohjeet hakemiseen 

- Poliisi (прайс-лист можна переглянути, натиснувши на посилання). 

3. Відкрийте рахунок у фінському банку (необхідно мати діючу картку дозволу на проживання).  

4. Знайдіть собі квартиру. 

5. Подайте заяву на отримання паспорта іноземця в імміграційній службі Фінляндії, якщо у вас 

немає дійсного закордонного паспорту. 

6. Відправте повідомлення про переїзд (muuttoilmoitus) на posti.fi 

 

http://dvv.fi/
https://dvv.fi/instrukcii-dla-ukrainciv
https://toimistot.te-palvelut.fi/kuopio
https://toimistot.te-palvelut.fi/kuopio
https://poliisi.fi/henkilokortti
https://poliisi.fi/henkilokortti
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ПОШУК КВАРТИРИ 

Ви можете шукати квартири онлайн, наприклад, за наступними посиланнями: 

https://www.vuokraovi.com/  

https://www.niiralankulma.fi/  

https://lumo.fi/  

https://www.oikotie.fi/  

 

https://www.avara.fi/  

www.tori.fi  

https://www.kuopio.fi/vuokra-asunnot# 

 

При пошуку квартири можна скористатися пошуковими термінами: «vuokra-asunnot Kuopio». Зверніть увагу, 

що якщо ви подаєте заявку на базову соціальну допомогу та на допомогу на житло від Kela, існують певні 

критерії оренди квартири, такі як: 

 Людина, що живе одна макс. 540€/kk (+вода 24€/міс/людина) 

Максимум дві особи 687€/kk (+вода 24€/міс /людина) 

 

Влаштуйте огляд квартири та відвідайте квартиру до підписання письмового договору оренди. Якщо ви 

маєте право на базову соціальну допомогу від Kela (TO1), ви можете отримати страховий депозит (TO2) від 

Kela за свою квартиру. Подайте пропозицію про житло, яку ви отримали від орендодавця в Kela перед 

укладенням договору оренди, якщо ви подаєте заяву на заставу.  

Працівники приймального центру не мають можливості відвідувати та оглядати квартири. 

Однак ми склали словник для огляду квартири, який ви можете використовувати. Ми можемо підтримати 

вас у оформленні квартири, але фактична відповідальність за пошук та оренду квартири лежить на кожному 

клієнті.  Ви можете знайти словник в окремому файлі Word “Питання по квартирі UK”. 

 

KELA 

Подайте заявку на допомогу від Kela, якщо ви не працюєте і вам потрібна підтримка витрат на житло та / 

або проживання. Бланки Kela також можна знайти https://www.kela.fi/lomakkeet українською та російською 

мовами. Увага! Бажано додати двомісячні банківські виписки з банківських рахунків до заявки Kela TO1. 

 UA1 (Карта Kela і допомога на дитину) 

AT1 ( допомога на житло) 

WH1 (допомога по догляду за дитиною) 

TO1 (Базова соціальна допомога) 

TO2 (застава).  

Якщо ви маєте право на базову соціальну допомогу (TO1), ви можете отримати заставу за квартиру від Kela. 

Подайте пропозицію квартири в Kela перед укладенням договору оренди, якщо ви подаєте заявку на 

заставу. У певних ситуаціях Кела надає фінансову допомогу в переїзді, наприклад, перевезення рухомого 

вантажу, якщо ви маєте право на соціальну допомогу. Також можна оформити додаткову соціальну 

допомогу на меблі. Більше інформації про переваги Kela: https://www.kela.fi/information-in-ukrainian-about-

the-war-in-ukraine. 

 

https://www.vuokraovi.com/
https://www.niiralankulma.fi/
https://lumo.fi/
https://www.oikotie.fi/
https://www.avara.fi/
http://www.tori.fi/
https://www.kuopio.fi/vuokra-asunnot
https://www.kela.fi/information-in-ukrainian-about-the-war-in-ukraine
https://www.kela.fi/information-in-ukrainian-about-the-war-in-ukraine
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https://www.kela.fi/toimeentulotuki-mihin-menoihin 

Якщо ви хочете отримати більше особистих порад щодо переваг Kela, ви можете записатися на прийом до 

Kela. При необхідності Кела використовує перекладача. Записатися на прийом можна або зателефонувавши 

в Kela (www.kela.fi/soita-kelaan) або відвідавши Келу  (Suokatu 40, 70110 Kuopio, Графік роботи служби 

Понеділок - П'ятниця 12.00–16.00). 

 

Подайте заяву на отримання паспорта іноземця в імміграційній службі Фінляндії, якщо у вас немає дійсного 

закордонного паспорту. Закон про іноземців вимагає, щоб іноземці мали дійсний проїзний документ під 

час перебування у Фінляндії.  Muukalaispassi | Maahanmuuttovirasto (migri.fi) 

 

Надішліть повідомлення про переїзд до Posti. Повідомлення можна подати за 

допомогою кодів онлайн-банкінгу або паперової форми, яку можна отримати у 

відділенні Posti. Відділення Posti може розташовуватися, наприклад, у поштовому 

відділенні. K-market або R-kioski. 

 

 

ПЕРЕД ПЕРЕЇЗДОМ 

Не забудьте повідомити приймальний центр про дату переїзду, майбутню адресу та отримати договір на 

електроенергію для квартири. Ось кілька сайтів, де можна отримати договір на електроенергію. Наприклад: 

• Väre 

• Oomi 

• Kuopion Energia 

 

• Fortum 

• Helen 

• Vattenfall 

 

 
 
Ви можете виставити свій контракт на електроенергію на тендер: 
Sähkön hinta - ja muuta usein kysyttyä | Sähkövertailu.fi (sahkovertailu.fi) 
Крім договору на електроенергію, потрібно заплатити за передачу електроенергії, яка стає автоматичним 
рахунком. Для цього не потрібно ніяких дій. Тобто ви отримаєте два різних рахунки за електроенергію. 
 
Придбайте страхування для своєї квартири. У Фінляндії часто вимагається і рекомендується, щоб клієнт 
обзавівся широким страхуванням житла, щоб отримати квартиру в оренду. Ви можете придбати широке 
страхування житла в наступних компаніях:   

• Turva 

• Pohjola 

• Pop-vakuutus 

• If 

• Fennia 

• Lähitapiola 

 

У вас є можливість порівняти та вирахувати ціну на широке страхування житла: 

Kotivakuutus | Helppo vakuutusvertailu | VERTAA.FI 

 

 

https://www.kela.fi/toimeentulotuki-mihin-menoihin
http://www.kela.fi/soita-kelaan
https://migri.fi/muukalaispassi
https://www.vertaa.fi/kotivakuutus/
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Переїзд 

При заселенні в квартиру від приймального центру для розміщення є ліжка, обідні столи, 

стільці тощо, їх слід залишити в квартирі. 

Інше, наприклад: Меблі та речі, які ви купили або отримали у волонтерів, повинні бути 

взяті з собою в нову квартиру або доставлені, наприклад, до центру утилізації. У Куопіо є, наприклад: Elävä 

kauppa, який може забрати меблі в хорошому стані за невелику плату від вас в районі міста.   

Kuopio - Elävä-säätiö (elava.fi)  

Транспорт від Elävä kauppa тел.0440225860, 10 € в міських районах, плата за утилізцію при необхідності. 

Kontti second-hand, Kuopio | SPR Kontti 

У деяких ситуаціях можна залишитися у вашій попередній квартирі та викупити меблі, що 

належать приймальному центру, але ви повинні запитати про цю можливість у 

приймальному центрі.   

Допомогти з переїздом приймальний центр не може, тому ми сподіваємось, що ви або отримаєте допомогу 

від друзів, або, наприклад, зможете отримати допомогу за наступними посиланнями:  

https://www.muuttomaailma.fi/muuttopalvelu/ 

https://kuopionpakettiautopalvelut.fi/ 

https://www.muuttofirma.fi/ 

 

ПОСЛУГИ ПРИЙМАЛЬНОГО ЦЕНТРУ 

Коли ви отримаєте прописку в муніципалітеті проживання, ваші медичні послуги в прийомному центрі  

закінчаться, і в майбутньому ви отримаєте медичні послуги від муніципалітету Информация об услугах 

социальной помощи и здравоохранения в Куопио находится на сайте региона северного Саво по 

обеспечению благополучия населения - Kuopio. Нові прийоми до лікаря більше не будуть бронювась. Якщо 

у вас триває невідкладна допомога або ви записані на прийом в університетській лікарні Куопіо (KYS), вони 

не будуть скасовані.  

Коли ви переїжджаєте у власну квартиру, інші ваші послуги прийому закінчуються:   

- Ви більше не будете отримувати надбавку на прийом 

- Ви не маєте права на послуги приймального центру 

- Через 2 місяці після заселення в квартиру передплачена карта закривається. Переконайтеся, що ви 

зняли гроші зі свого рахунку до цього. Щоб отримати вказівки, перегляньте дані про отриману 

передплачену картку. 

ПРИБИРАННЯ КВАРТИРИ 

Кожна людина, що виїзжає, повинна прибрати квартиру перед переїздом, 

щоб квартира була чистою і готовою до заселення наступного мешканця. 

Якщо в квартирі не буде прибрано, ви можете отримати рахунок за 

прибирання на оплату. 

 

УДАЧІ ВАМ У ВАШОМУ НОВОМУ ДОМІ!                                                                                               Фото: Papunet.                                                                                                                                           

https://elava.fi/haluan-kierrattaa-ja-auttaa/kuopio/#palvelut
https://sprkontti.fi/kuopion-kontti
https://www.muuttomaailma.fi/muuttopalvelu/
https://kuopionpakettiautopalvelut.fi/
https://www.muuttofirma.fi/
https://www.kuopio.fi/ru/%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%8f-%d0%be%d0%b1-%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b0%d1%85-%d1%81%d0%be%d1%86%d0%b8%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d0%bd%d0%be%d0%b9-%d0%bf%d0%be%d0%bc/
https://www.kuopio.fi/ru/%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%8f-%d0%be%d0%b1-%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b0%d1%85-%d1%81%d0%be%d1%86%d0%b8%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d0%bd%d0%be%d0%b9-%d0%bf%d0%be%d0%bc/
https://www.kuopio.fi/ru/%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%8f-%d0%be%d0%b1-%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b0%d1%85-%d1%81%d0%be%d1%86%d0%b8%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d0%bd%d0%be%d0%b9-%d0%bf%d0%be%d0%bc/

